Jumlah 114 100 

4.  Karakteristik Usia Responden 

No Pekerjaan Jumlah % 

1 Dibawah 21 tahun - 0 

2 21 – 30 tahun 22 19,3 

3 31 – 40 tahun 40 35,09 

4 41 – 50 tahun 42 36,84 

5 Diatas 51 tahun  10 8,77 

Jumlah 114 100 

C. HasilPenyusunan IKM 

Dari114(Seratus Empat Belas)responden yang telah diminta pendapat 

mengenai pengalamannya dalam memperoleh pelayanan Balai Besar Pelatihan 

Peternakan (BBPP) Kupang, nilai rata-rata per unsur pelayanan sebagai berikut: 

a. Tabel Nilai rata-rata unsur pelayanan 

No. UNSUR PELAYANAN NILAI RATA2

[...]

U8 Penanganan pengaduan, saran dan keluhan 367.00 

U9 Ketersediaan sarana dan prasarana 375.00 

Data selengkapnya pada Lampiran 1. 

Keterangan: 

- U1 s/d U9 : Unsur-unsur pelayanan 

- NRR  : Nilai rata-rata 

Dari tabel tersebut di atas jawaban yang diberikan oleh 114(Seratus 

Empat Belas)responden yang telah memberikan pendapatnya terhadap 9 unsur 

yang menjadi obyek survei IKM, nilai persepsinya sebesar3,299. Hal ini berarti 

pelayanan yang diberikan secara umum mencerminkan tingkat kualitas 

pelayanan yang baik. 

Adapun nilai IKM Unit Pelayanan Balai Besar Pelatihan Peternakan (BBPP)